РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    18 мая   2020 г.                                                                                             №127
    д.Н.Муханово

О внесении изменений
в Устав Жерновецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
(второе чтение)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ-«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области , Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1.Внести изменения  в Устав Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области :

  Часть 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:
        « 5. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения , запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности , и иных лиц их доходам»,Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть  и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

          2.Настоящее Решение вступает в силу  в порядке , определенном Уставом Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                                А.А.Луговой